24  de Maio de 2024                             Diário Oficial - nº 1237 1

             ANO VII         Cornélio Procópio, 6ª feira, 24 de Maio de 2024       Nº1237   Nº

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIA Nº 1549/2024

Data: 24/05/2024

SÚMULA: Designa função o servidor que especifica e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor DIOGO JOSÉ CATARINO,
considerando a Demanda 253808 do TCE-PR, como
responsável pela manutenção e conservação das edificações
nas Escolas e Cmeis.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial a Portaria nº 1517/2024.

Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1550/2024

Data: 24/05/2024

SÚMULA: Designa função o servidor que especifica e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor DIRCEU FUNARI JÚNIOR,
Engenheiro Civil e de Segurança do Trabalho – CREA 20.054-
D-PR, como Fiscal da Obra de Recapeamento Asfáltico da
Avenida Dom Pedro I.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1551/2024

Data: 24/05/2024

SÚMULA: Designa função o servidor que especifica e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores para exercerem a função
como gestores e fiscais de Contrato nº 057/2024 do
Processo Licitatório nº 058/2024, assim constituída:

GABRIEL FERREIRA HONORATO SOARES – Gestor

ANABEL GONÇALVES DE ARAÚJO – Fiscal

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de maio
de 2024.

Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1552/24

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, para compor o Órgão Permanente de
Julgamento em 1ª Instância dos Processos
Administrativos Fiscais de que trata o Artigo 1º da Lei nº
03/17 que alterou o inciso I, da Lei Municipal nº 018/85,
os servidores públicos municipais:

GERALDO ALVES Secretário de Administração

VALMIR DOS SANTOS RODRIGUES Diretor de
Departamento de Receitas e Rendas

PAULO ROBERTO MUSSI DE OLIVEIRA S e r v i d o r
Municipal

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

                                                       Diário Oficial - nº 1237                                24 de Maio de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

publicação, revogando em especial a portaria 1498/2024.

Gabinete do Prefeito, 09 de abril de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

CHAMADA PUBLICA Nº 006/2024 - RESULTADO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU
JURÍDICAS PARA PERMISSÃO DE USO

DE ESPAÇO PÚBLICO DE FORMA ONEROSA PARA
COMERCIALIZAREM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
BEBIDAS DURANTE O EVENTO RODEIO DO DISTRITO
DE CONGONHAS.

RELAÇÃO DE VENCEDORES

INTERESSADO ITENS VALOR DA PROPOSTA

MAIOR PROPOSTA

ANDREA FÁTIMA AGNOLETTI COELHO 1 R $
959,99 VENCEU

ANDREA FÁTIMA AGNOLETTI COELHO 5 R $
979,99 VENCEU

BRUNO CARLOS CANTIERI 8 R$ 650,00
VENCEU - SORTEIO

FRANCISCO EDUARDO CARDILLO 7 R $
700,00 VENCEU

PAULO SÉRGIO CARVALHO 2, 3 e 4 R$ 2.050,00
/      R$ 1.280,00/

R$ 1.100,00 VENCEU

APOIO: JADSON WILLIAN PONCIANI MARIANO